
 

1 de 1 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

MENDOZA, 20 DIC 2019   
 

VISTO: 
El contenido de la NOTA-CUY: 47252/2019, en la que el Director de la 

carrera de posgrado “Doctorado en Ingeniería”, informa las asignaturas aprobadas 
por el Ing. Pedro José SÁNCHEZ CAIMAN, cursadas en carreras de posgrado 
externas a la citada carrera; 
 

CONSIDERANDO: 
Que por Resolución Nº 191/2011-CD en su Artículo 1º se aprueba el 

“Instructivo para la Gestión Académica de Posgrado”, detallando en su  Anexo C 
el procedimiento para la acreditación de cursos realizados en otras Carreras de 
Posgrado, Instituciones Universitarias o reconocidas. 

Las disposiciones de las Ordenanzas Nros. 49/2003-CS, 38/2012-CS y 
33/2012-R y la Resolución Nº 69/2008-CD. 

Lo informado por el Comité Académico y Dirección General de Posgrado. 
  

En uso de sus atribuciones, 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Acreditar al Ing. Pedro José SÁNCHEZ CAIMAN                                
(DNI: 80.010.469), las materias que se mencionan a continuación, conforme a lo 
dispuesto en la Ordenanza Nº 39/96-CS – Plan de Estudio  de la carrera de 
posgrado  “Doctorado en Ingeniería”: 

Materia Horas Reloj 

.Calidad de la Investigación y Desarrollo 40 

.Planificación y Control de la Producción 40 

.Gestión y Planificación de Proyectos Tecnológicos 40 

.Informatización de la Producción 40 

.Tecnologías informáticas en entornos industriales 40 

.Enterprice modeling for integration and system engineering 40 
 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 

RESOLUCIÓN - FI Nº 788 / 19 
 
 


